EDITAL Nº 47/2023 – EDITAL CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL INCLUSIVA

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna pública as matrículas homologadas no Processo Seletivo de alunos para
o  curso  de  Pós-graduação  Aperfeiçoamento  em  Educação  Especial  Inclusiva  do  Programa
Universidade Aberta Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema UniversidadES, oferecidos na modalidade a
distância, com ingresso em agosto de 2023:

MATRÍCULAS HOMOLOGADAS – POLO CASTELO

POLO CASTELO

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO DE
VAGA SITUAÇÃO

PONTUAÇÃO
TOTAL

ORDEM DE
MATRÍCULA

37773 ROSANA DIAS SANTANA 016-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 100 1

37329 ALEX BITENCOURT DA SILVA 016-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

100 2

36994 SÁRA MANÇO SOUZA 016-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 90 3

37745 FABIANA DE OLIVEIRA
TEIXEIRA

016-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

83 4

37290 ROSIANE MALVINA DA SILVA
COELHO 018-PPI MATRÍCULA

HOMOLOGADA 76 5

37334 FABIANNA SANTANA MOÇO 016-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76 6

37668 WAGNER BARBOSA DE
OLIVEIRA 016-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 76 7

37338 FABIO LUCAS JOIA 016-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

76 8

38008 GRAZIELE FALCÃO BUENO
GUIMARÃES

016-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

43 9

37389 ADRIANO KLIPPEL ANTUNES 016-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 41 10

37854 BRUNA SILVA DOS SANTOS 016-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

31 11

37588 JULIO CESAR MAURO RANGEL 016-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 30 12

37397 EMERSON NUNES DE
BARCELLOS

016-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

22 13

37569 ALEXANDRE DA SILVA ADÃO 019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 90 14

37117 JOSEFA MONIVIA OLIVEIRA
SANTANA

019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

82
15

37613 FABIANA SANTOS RODRIGUES 019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 76 16

37580 ARIANA VALADARES COSTA 021-PPI MATRÍCULA
HOMOLOGADA

75
17

37093 JOSEFA SANDRINEIA DA SILVA
CASTRO 019-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 66 18

37631 JOÃO SÍLVIO SABINO
FERREIRA

019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

66
19

37131 RAQUEL VALANI 019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 64 20

37999 DANIELLE BIANCARDI ABREU 019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

52
21

37515 DEILIENER ENDLICH CANAL 019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 52 22

37147 ANDRIELI DE SOUZA RAVERA 019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

52
23

37510 ALCIONI BERGAMINI
BELSHOFF 019-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 52 24

37210 LUCIANA PESSIN DALVI DE
AGUIAR

019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

48
25

37907 STEYSEM LAURA DE CASTRO
GODINHO HUBNER 019-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 42 26

37886 GEIZIELLE BARBOSA
RODRIGUES

019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

41
27

37109 ROBERTA FRANCISCO PAULA
SILVA 019-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 41 28

37803 UBALDO ANTONIO DE BRITO
FILHO

019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

39
29

37259 ANGELITA BASSINI VALENTE 019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 37 30

37653 FERNNANDA CASTELLARI
BAGATOL

019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

36
31

37040 BEATRIZ HORTÊNCIA CECON
NOVO 019-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 35 32

37880 GERONIA ARCANJO DE
OLIVEIRA BRANDÃO

019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

34
33

37415 GENI DE MATTOS SOUZA 019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 34 34

37090 ITEUANE ROBERTE CARDOSO
PASSOS

021-PPI MATRÍCULA
HOMOLOGADA

34
35

37829 PATRÍCIA OLIVEIRA SILVA 019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA 32 36

37961 JOAO VICTOR BARROS SILVA 019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

21
37

37602 TAINARA DA SILVA
GONÇALVES 019-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA 19 38

37079 JANDERSON CHAVES DE
OLIVEIRA

019-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

17
39

37707 JOSÉ RICARDO MARIANO DE
SOUZA 021-PPI MATRÍCULA

HOMOLOGADA 14 40

Vitória – ES, 06 de julho de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022